" edlen Hinke Berka von Hoenstein, Otte von Bergaw, Wilhelme von Bantstein, Johans von
Biberstein, Hincze von der Leippen, Stephan von Opoczna und Burkart Stimad von Janowicz, 
unsere rete. Mit urkunt diz brives vorsigelt mit unser kuniclichen maiestat insigel. Geben 
zu Präge noch Cristes gebürt in dem virzehenhundertisten jaren an sand Jurgen tage, 
unser reiche des beheimischen in dem sibenunddreissigisten und des römischen in dem 
virundzweinzigisten jaren.

Auf der Plicatur: Ad mandatum domini regís.
W. patriarcha Anthiocenus cancellarius.

In dorso: R. Jacobus de Praga.

(Orig. Perg, mit anhäng, guterhalt. Doppelsigel im m. Landes-Archiv Sig. Kast. V. L. 4 
n. 209. Vgl. Riedel Cod. Brand.)

26.

Johann Bischof' von Olmütz verspricht, dass er an Erhärt von Kunstat für die von den 
Gütern Meilitz, Wischau und Mödritz bezogenen Einkünfte während der Zeit, als sie an 
ihn versetzt waren, keinen gerichtlichen Anspruch erheben wolle. Di. Olmütz, 4. Mai 1400.

«Johannes etc. pro nobis et successoribus nostris episcopis recognoscimus etc. Quod 

cum bona nostra et mouse nostro Meylicz, Wischaw et Medricz una cum censibus, utilita— 
tibus et eorundem pertinenciis per reverendum quondam patrem dominum Nicolaum epi- 
scopum Olomucensem predecessorem nostrum immediatum, sui capituli consensu accedente, 
ob nonnullas causas in certa pecuniarum summa, prout hoc in ipsis literis obligacionis con- 
tinetur, illustri principi domino Jodoco marchioni et domino Moravie fuerint et sint obligate, 
que deinde idem nobili viro domino Erhardo de Cunstat obligavit aut alias, prout sibi visum 
est, ad regendum et tenendum commendavit. Quapropter cum dicta bona ex benigna inter- 
posicione serenissimi principis et domini domini Sigismundi Ungarie Dalmacio Croacie regís 
ac marchionis Brandenburgensis nobis et nostre mouse episcopal! pro sue et suorum reco- 
lende memorie progenitorum salute animarum sint restituía ; ideo bona fide promittimus dictos 
dominum Erhardum sen heredes ipsorum a racione sen accione dictorum bonorum ac cen- 
suum, proventuum, usufructuum sen utilitatum perceptarum per nos sen successores nostros 
non impetere vel impediré de facto vel eciam de iure. Idcirco eciam rogamus honorabiles 
fra tres nostros, capitulum Olomucense, quatenus ipsi consenciant ad premissa. Et nos capi
tulum ecclesie Olomucensis predicte animo delibéralo et de certa sciencia presentibus nostrum 
prebemus assensum, quod ex quo post benivolam restitucionem dictorum bonorum episcopa- 
lium factam dicto domino nostro episcope dictus illustris dominus Jodocus marchio et dominus 
Moravie et dominus Erhardus vel eorum heredes racione ipsorum sen perceptarum ab eis 
utilitatum quarumeunque impelí sen impediri non debeant quo vis modo. In quorum testimo- 
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nium et robur sigilia etc. Datum Olomucz anno domini MCCCC feria tercia post festum inven- 
cionis sánete crucis, que fuit dies IIII. mensis Mali.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 143.)

27

Das Olmiitzer Capitel verleiht den St. Mathias-Altar in der Olmiitzer Kirche dem Jakob 
von Horka. Dt. Olniütz, 14. Mai 1400.

Iios capitulum ecclesie Olomucensis notumfacimus tenore presenciam. Quod ad pre- 
sentacionem et peticionem strenui militis Sudconis de Podole discretum virum dominum 
Jacobum Johannis de Horka ecclesie Olomucensis prebendarían! in et ad altare sanctorum 
Mathie et Martini et alioram sancloram in ambitn ecclesie Olomacensis predicte sitam, per 
mortem memorie domini Ulrici nltimi et immediati ipsins altaris rectoris et ministri vacans, 
in qno dictas Sudco miles jas presentandi noscitur obtinere, jaxta et secandam consaetudinem 
antiqaam laadabilem et prescriptam ecclesie nostre Olomucensis investimos sibique curam et 
administracionem spiritualium et temporalium dicti altaris committentes mandantesque, sibi de 
fructibus, redditibus, proventibus, juribas et obvencionibus integraliter universis responderi 
ipsumque induci in possessionem dicti altaris corporalem et realem. Harum, quibus sigillum 
capituli noslri presentibas est appensum, testimonio literarum. Datum Olomuncz in loco nostro 
capitulan prope ecclesiam Olomucensem sub anno domini millesimo quadringentesimo die 
quarta decima mensis Maii.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Metrop. Capitel-Archive.)

28.

Johann Bischof von Olmiitz verkauft das Gut Jestboritz dem Bocek von Podébrad auf 
dessen Lebenszeit für 400 Mark. Dt. Olmütz, 14. Mai 1400.

»Johannes notumfacimus etc. Quod nos in animo rite volventes castra, municiones et 

bona nobis et nostre mense episcopal! jam pluribus anuís dampnabiliter abstracta reducere 
ac congruo reformare voluntes, eapropter at castrum Melicz cam civitate Wissaw necnon 
castrum cuín opido Modrzicz, villis, censibus, pertinenciis, usufructibus universis, vasallis, 
vasallagiis et pleno dominio eorundem ad nos et mensam nostrum episcopalem reducere 
valeremus, summ opere et multa solliciludine labora vimus. Et quia serenissimus princeps 
dominas dominas Sigismundus rex Ungarie Dalmacio Croacie ac marchio Brandenburgensis 
pressuram nostram et ecclesie nostre intuens oculo pietatis pro sue et recolende memorie 
progenitorum suorum salute animarum se pro rehabicione die toru m bonorum  
efíicacius est dignatus, ila tarnen, quod nos in aliqualem reconpensam et complacencia!!!

*) Auch im Codex ein leerer Raum. 
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di cli domini regís nostra et ecclesie nos Ire bona videlicet villam Chotun pro CLXX. sexagenis 
grossorum pragensium, villas Bezdyekow, Lany, Hagewes, Opeczen, Czrkam cum fructibus 
et proventibus, quos nos in dictis villis habemus, cum silvis. piscacionibus ad bona nostra 
Gestborzicz spectantibus, exceptis pratis in dictis silvis existentibus et duobus jugeribus silve, 
que singulis annis pro curia nostra Gestborzicz in loco, ubi pro tempore succisio sen vendicio 
silvarum fuerit, ac berna regali, quam nobis reservamos, cum vasallis et vasallagiis universis 
ad Gestborzicz pertinentibus legitimo vendicionis contractu nobilibus domino Boczkoni de 
Podybrad et Boczkoni senior! filio dicli Boczkonis, ad ipsorum dumtaxat vitas, habendas, 
tenendas, utifruendas pro CCCC sexagenis grossorum pragensium nobis jam ad manus nostras 
plene persolutis vendidimus et vendimos per presentes, sic quod nos aut successor noster 
in ecclesia quicunque predictos dominum Boczkonem et Boczkonem filium suum in posses- 
sione dictarum villarum, silvarum, piscacionum et vasallorum vite eorum temporibus impediré, 
impetere sen inquietare non debeamus. Debent vero diet! vasalli a nobis et successoribus 
nostris. quociens oportunom fuerit, omagia consueta postulare. Nichilominus tarnen quod 
post dictorum emencium obitum dicte ville et vasalli cum universis pertinenciis suprascripte 
ad nos et successores nostros legitimes et ecclesiam Olomucensem tamquam suum verum 
et naturalem ac immedialum dominum devolví debebunt et censer! devoluta, nullis eciam 
dampnis, expensis sen impensis computalis pro quibuscunque negociis absolute et integra liter 
restituí, prout antea eadem dictus dominus Johannes possedit, debebunt. Et nos capitulum 
dicte ecclesie Olomucensis at tendentes vendicionem dictarum villarum, silvarum. piscacionum 
factam necessariam fore et utilem, ad earn animo delibéralo et de certa nostra sciencia 
prebuimus assensum. In quorum omnium premissorum sigilia etc. Datum Olomucz anno 
domini MCCCC feria sexta próxima post Stanislai, que fu it dies XIV. mensis Maii.

(Kremsierer Lehensquatei-n II. p. 143.)

29.

Papst Bonifacius IX. vereinigt auf Bitten des A. Wenzel IV. die Jakobspfarre in Brünn von 
neuem mit dem Kloster in Oslawan. Dt. Rom, 15. Mai 1400.

Bonifacius episcopus servus servorum dei ad futuram rei memoriam. Ad hoc Romanns 

pontifex, prout sibi ex minister!! pastoralis incumbit officio, libenter opem et operara adhibet 
efficaces, ul universa orbis monasteria ac persone in illis sub religionis observancia domino 
assidue fa mulantes in suis juribus conserventur et quod ea, que ipsis per sedera apostolicam 
provide concessa sunt, suum quocunque submoto obstáculo debitom consequantur e(Tectum. 
Dudura siquidem felicis recordacionis Alexandra pape IV. predecessor! nostro pro parte 
abbatisse et conventos monasterii Vallis sánete Marie de Oslavia, Cisterciensis ordinis, Olo
mucensis diócesis, que tunc erant, expósito, quod cum clare memorie Primislaus rex Bohemie 
jus patronatus, quod in ecclesia sancti Jacobi de burgo Brunen si dicte diócesis obtinebat, 
de assensu Olomucensis episcopi, qui tunc erat, regia eisdera abbatisse et convenlui libe- 
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ralitate donasset intuitu pietatis; tandem dictus episcopus, circa vos dirigens, paterae beni- 
gnitatis affectum diligenti deliberacione prehabita vobis ordinaria auctoritate concesserat, nt 
dictam ecclesiam tunc vacantem, cuius collacio ad eum spectaverat, cum juribus et perli- 
nenciis suis in vestros usus proprios retiñere possetis, deputata de proventibus ipsius ecclesie 
vicario ibidem perpetuo serví turo pro sustentacione su a et episcopalibus juribus persolvendis 
et supportandis eins consuetis oneribus congrua porcione prefatus predecessor, quod ab 
eisdem rege et episcopo super premissis pie ac provide factum erat, ratum et firmum 
habens non obstante, quod ad hoc assensus Olomucensis capituli minime intervenerat, aucto
ritate apostólica per suas certi tenoris literas confirmavit et eciam communivit; et deinde 
per nos acceptato, quod abbatissa et conventos predicte postmodum predictam ecclesiam 
huiusmodi donacionis concessions confirmacionis et communicionis vigore assecute earn per 
mullos anuos tenuerant et possederant pacifice et quiete; quod que postmodum cum quon
dam Johannes dictus Hanko, prefatam ecclesiam tunc regens, assereret se in partibus illis 
beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, vacans aut vacaturum, auctoritate literarum 
apostolicarum sibi concessarum expectare dictamque ecclesiam tunc vacavisse et sub gracia 
sua comprehend! posse et earn huiusmodi literarum et gracie vigore acceptasse et de ilia 
sibi provisum extitisse, eadem abbatissa et conventos ex certis causis consenserant, ut ipse 
Johannes eandem ecclesiam ad suam vitam in titulum reciperet et teneret, ipsis abbalisse 
el conventui ex ea certam pensionem singulis annis ministrare!, prout eciam idem Johannes 
ipsam ecclesiam assecutus earn per quam pin res anuos in titulum ten u erat et possederat, 
prout tenebat et possidebat, dum ageret in humanis, prefatis abbatisse et conventui ex ea 
singulis annis huiusmodi pensionem annuam ministrando et super hoc a sede apostólica 
quasdam confirmacionis sive nove provisions literas dicebatur impetrasse; ac per nos 
eciam acceplo, quod a nonnullis asserebatur tarn propter premissa quam eciam pro 
eo, quod idem Johannes, dum vixit, nosier et sedis apostolice capellanes extiterat, super 
dicta ecclesia post cessum vel decessum ipsius Johannis ipsas abbatissam et conventual 
molestan vel impedir! posse: nos motu proprio, non ad ipsarum abbatisse et conventos vel 
alteráis pro eis nobis super hoc oblate peticionis instanciam, sed de mera nostra liberalitate 
auctoritate apostólica eisdem abbatisse et conventui indulsimus, ut cedente vel decedente dicto 
Johanne vel alias quomodolibet dictam ecclesiam dimitiente liceret ipsis eandem ecclesiam 
et eins possessionem auctoritate propria, alientos super hoc licencia minime requisita, appre
hend ere et in usus suos perpetuo retiñere ac fructus redditus et proventos eiusdem ecclesie 
in supportacionem onerum ipsis et eidem monasterio incumbencium deputare et curam paro- 
chianorum ipsius per idóneos sacerdotes per abbatissam eiusdem monasterii, pro tempore 
existentem dumtaxat, et ad eins nutum ponendos et amovendos regí facere, super hoc 
diocesani loci pro tempore existentis seu cuiuslibet alterius licencia vel consensu minime 
acquisitis. Ita tarnen, quod in dicta ecclesia deserviretur laudabiliter in divinis et huiusmodi 
pro tempore cura diligenter exerceretur, quodque prelate abbatissa et conventos episcopalia 
jura solvere et alia eidem ecclesie incumbencia onera consueta tenerentur integraliter sup- 
portare. Volumus eciam et predicta apostólica auctoritate decrevimus, quod si per nos vel 
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auctoritate nostra eandeni ecclesiam sancti Jacobi alicui mense vol alteri ecclesie sen 
monasterio vel loco regulari inposterum forsitan uniri annecti vel incorporar! sen presentem 
concessionem revocari contingeret, quod per huiusmodi unionem annexioncm et incorporacio- 
nem ac revocacionem presentí indulto sen concession! nullatenus derogaretur, nisi in literis 
super huiusmodi incorporacione sen revocacione faciendis de presentibus de verbo ad verbum 
ac ipsarum toto tenore specialis et expressa mencio haberetur et alias in eis dare appareret, 
per nos dictis concession! et gracie velle ex certa sciencia derogare, prout in predictis 
literis plenius continetur. Et subsequenter dilecti filii prepósitos et capitulum ecclesie sancti 
Petri in Bruna dicte diócesis quasdam pretensas literas, per quas idem propositus et capitulum 
pretendunt dictam ecclesiam sancti Jacobi et quoddam perpetuum beneficium cura turn, ple- 
baniam nuncupatum. in dicta ecclesia sancti Petri sibi et eidem ecclesie sancti Petri in 
relevamen incumbencium eis onerum fore unita annexa et incorpórala, omnesque fructus 
redditus et proventos parochialis ecclesie et beneficii predictorom in usos eorom ac 
sopportacionem onerum predictorom se convertere et eciam deputare posse, diocesan! 
loci vel coioslibet alterius sopor hoc licencia vel consensu minime requisitis, dicuntur 
impetrasse prout in ipsis literis, in quibus forma priorum literarum juxta intencionen! 
nostrum et verborum intelligenciam non foil sufficienter expressa, dici tor plenius contineri 
et successive cum ex predictis pretensos literis per eosdem prepositura et capitulum 
ecclesie sancti Petri taliler impetratis nonnulla obprobriosa scandala in magnum ipsarum 
abbatisse et convenías preiudicium fuissent exorta et maiora inposterum exoriri posse for- 
midarentur, carissimus in Christo tilias noster Wenceslaos, Romanorum et Bohemie rex illustris 
nobis humiliter supplicavit, quod ad removendum huiusmodi scandala tarn presencia quam 
futura apponeremus remedium oportunum et abbatisse et conven tui ac monasterio prefatis 
dictam ecclesiam sancti Jacobi fuisse et esse debitara et subiectam non obs!antibus ómnibus 
predictis et earn decernere et declarare dicto monasterio auctoritate apostólica et ex certa 
sciencia uniré annectere et incorporare, attento potissime, quod dictas Johannes, qui dudum 
dictara ecclesiam tenuerat et possederat, debitara nature persolvit, de benignitate apostólica 
dignaremur. Nos itaque considerantes omnia et singula predicta et alia, que mérito nos 
inducunt, ut scandala arceantur et justicia conservetur et potissime, quod prefatus rex per 
eins patentes literas nobis super hoc serióse scribere curavit, quodque prefatis abbatisse et 
conventui concessimus, ut dictam ecclesiam sancti Jacobi cedente vel decedente dicto 
Johanne vel ¡liara alias quomodolibet dimitiente liceret ipsis abbatisse et conventui eandem 
ecclesiam sancti Jacobi cura juribus et perlinenciis sois et eins possessionem auctoritate 
propria apprehendere et in usus suos proprios retiñere, motu simili ex certa nostra sciencia 
auctoritate apostólica declarara us nostro intencionis fuisse et esse, dictam ecclesiam sancti 
Jacobi cum omnibus juribus et perlinenciis suis predictis abbatisse, et conventui ac mona
sterio dumtaxat voluisse et velle uniri illamque ad dictum monasteriurn pertinuisse et per- 
tinere de jure, cum non fuerit nec sit voluntatis sen intencionis nostro indulto et literis 
apostolicis ipsis abbatisse et conventui, ut premittitur, concessis voluisse sen velle in aliquo 
derogare. Et nichilominus ad exstirpandum radicitus omnem materiom scandalorum eadem 
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sciencia motu siinili et eadem auctoritate dictara ecclesiara sancti Jacobi, cuius sexaginta 
cura omnibus juribus et pertinenciis suis predicto monasterio, cuius ducentarum marcarum 
puri argenti fructus redditus et proventos secundum com muñera extimacionem valorem 
annuum, ut asseritur, non excedunt, perpetuo unimus annectimus et incorporamos. Ita, quod 
liceat exnunc eisdem abbatisse et conventui per se vel a Hum sen alios corporalem ipsius 
ecclesie sancti Jacobi juriumque et perlinenciarum predictorum possessionem auctoritate 
propria libere apprehendere et perpetuo licite retiñere, alicuius licencia super hoc minime 
requisita. Non obstantibus dictis literis per eosdem prepositura et capitulum subrepticio im
petraos sen quibuscunque aliis indultis sub quacunque forma vel expressione verborum, que 
presentibus volumus non obstare sen quomodolibet derogare, sed ea pocius ex certa nostra 
sciencia et de plenistudine potestatis revocamos. Et quod si per nos vel auctoritate nostra 
eandem ecclesiara sancti Jacobi alicui mouse vel alteri ecclesie sou monasterio vel loco 
regular! sen cuicunque persone uniri annecti vel incorporan sou presentem concessionem 
et unionem in posterum forsitan revocari contigerit, volumus, quod per huiusmodi anne- 
xionem et incorporacionem ac revocacionem presentibus nullatenus derogetur, quominus 
huiusmodi unio annexio incorporado et omnia supradicta habeant plenariam efficaciam et 
roboris firmitatem, nisi in literis super huiusmodi incorporacione sen revocacione faciendis 
de presentibus omnibus et singulis de verbo ad verbum ac ipsarum toto tenore specialis et 
expressa mendo habeatur cum expressione tocius oradoras dominico et avemaria, ne circum- 
veniri possimus et ut in eis clare apparent per nos presentibus veile ex certa nostra 
sciencia derogare per clarara ac expressam inser donora predictorum. Nos insuper exnunc 
irritum decernimus et inane, si socus super hiis a quo qua m quavis auctoritate scienter vel 
ignoranter contigerit attemptari, presentibus perpetuis temporibus duraturis. Nulli ergo 
oranino hominum liceat hanc paginara nostre declaradoras unionis annexionis incorporacionis 
voluntatis revocacionis et constitucionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis 
antera hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et 
Pauli apos tolor ran eins se noverit incursurum. Datura Rome a pud sanctum Petrum Idus Maii 
pontifica tus nostri anno undécimo.

(Inserirt in der Urkunde des Schottenabtes Patricius, ddo. 18. Juni 1400, vid. n. 36; das 
Orig, im Brünner Stadtarchive.)

30.
Papst Bonifacius IX. befiehlt dem Schottenabte in Wien, dem Abte des Klosters Velehrad 
und dem Prager bischöflichen Official das Kloster Oslaran in den realen Besitz der 

Jakobspfarre in Brünn einzuführen. Di. Born, 15. Mai 1400.

Bonifacios episcopus servus servorum dei dilectis filiis Scotorum in Wienna Pata- 

viensis et Wellegradensis Olomucensis diócesis monasteriorum ahbatibus ac official! Prägens! 
salutem et apostolicam benediccionem. Ad hoc Romanns pontifex, prout sibi ex minister!! 
pastoralis incumbit officio, libenter opem et operara adhibet efficaces, ut universa orbis raona- 
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steria ac persone in illis sub religionis observancia domino assidue famulantes in suis juribus 
conserven tur et quod ea, que ipsis per sedem apostolicam provide concessa sunt suum 
quocunque submoto obstáculo debitum consequanlur effectum *)  Quocirca discreción! 
vestre per apostólica scripta mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos 
vel alium sen alios easdem abbatissam et conventum in corporatem possessionem ecclesie 
sancti Jacobi juriumque et pertinenciarum predictorum inducatis auctoritate nostra et defen- 
datis inducías, amotis exinde dictis prepósito et capitulo et quibuslibet aliis illicitis deten- 
toribus, lucientes eisdem abbatisse et conventui de ipsius ecclesie sancti Jacobi fructibus 
redditibus proventibus juribus et obvencionibus universis integre responden nec permitientes, 
ipsas per dictos preposition et capitulum aut quoscunque alios contra huiusmodi no sire 
declaracionis unionis annexionis incorporacionis et voluntatis tenorem quomodolibet molestan, 
ac nichilominus eosdem preposition et capitulum et quoscunque alios dictam ecclesiam sancti 
Jacobi forsan occupantes auctoritate nostra moneatis, ut infra cerium peremptorium terminum 
competentem, de quo vobis videbitur et quern eis ad hoc duxeritis prefigendum, corporalem 
realem et actualem possessionem ecclesie sancti Jacobi juriumque et pertinenciarum predic
torum sub excommunicacionis necnon privacionis beneficiorum suorum ecclesiasticorum, que 
obtinent, ac inhábil!tacionis ad illa et quecunque alia beneficia ecclesiastica inposterum 
obtinenda ac aliis sentenciis et penis, de quibus vobis videbitur, libere et omnino dimittant 
et ah occupacionibus huiusmodi penitus desistan!, alioquin lapso huiusmodi termino, sublato 
quocunque appellacionis interposite sen interponende obstáculo, sentencias et penas huiusmodi 
eo ipso incurrant, contradictores per censuram ecclesiasticam appellacione postposita compe- 
scendo, invócate ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus omnibus 
supradictis, sen si eisdem proposito et capitulo vel quibusvis aliis communiter vel divisim 
a sede apostólica indultum exista!, quod interdict suspendí vel excommunicari non possint, 
per literas apostólicas non facientes plenum et expressam ac de verbo ad verbum de indulto 
huiusmodi mencionen!. Datum Rome apud sanctum Petrum Idus Maii, pontifica tus nostri 
anno undécimo.

*) In der Urkunde des Schottenabtes Patricius ddo. 18. Juni 1400, in welcher diese Urkunde inserirt 
ist, ist die nachfolgende Stelle ebenfalls weggelassen.

(Inserirt in der Urkunde des Schottenabtes Patricius ddo. IS. Juni 1400, vid. n. 36 ; das 
Orig, im Brünner Stadtarchive. Sig. O. I. 48.)

31.

Georg, er zb. Official in Prag und ständiger Vicär der Pfarrkirche in Ung. Brod, 
verpflichtet sich zur Zahlung einer Jahrespension von dieser Pfarrkirche an Fridrich, 

Canónicas an der St. Mauritzkirche in Kremsier. Dt. Prag, 21. Mai 1400.

C'onstitutus personaliter coram nobis Jaroslao, decretorum doctore, collega in officio 

officialatus curie archiepiscopalis Pragensis, dominus Georgius, perpetuus vicarios ecclesie

43

paiTochialis in Ungaricali Broda Olomucensis diócesis publice recognovit, se teneri et debitorie 
obligan racione annue pensionis de dicta parrochiali ecclesia in Ungaricali Broda de retentis 
pensionibus domino F rid rico, canónico ecclesie s. Mauricii in Chremsyr, in septuaginta quatuor 
marcis moravicalis ponderis grossorum pragensium denariorum usque ad festum s. Georgii 
proxime pretérito exclusive [sic]. Item recognovit et recognoscit nunc et inantea, se teneri 
et debitorie obligar! racione annue pensionis a proximo festo s. Georgii ut nunc lapso 
dicto domino Fridrico singulis anuís futuris in quatuordecim marcis grossorum predictorum in 
duobus terminis divisim, puta Georgii et Martini sanctorum festis. Quas quidem septuaginta 
quatuor marcas grossorum predictorum cum annua pensione quatuordecim marcarum predictarum 
ipse dominus Georgius, perpetuus vicarius, promisit et promittit solvere singulis annis a festo 
s. Georgii proxime elapso incipiendo sub pena late sentencie viginti quatuor marcas grossorum 
predictorum, sic quod dictus dominus Georgius septem marcas grossorum, quas solvere 
debuit pro annua pensione in festo s. Georgii presentís anuí, quod easdem promisit et 
astrinxit se solvere in festo b. Margarethe proxime venienti sub pena reintrusionis in 
prístinas sentencias, quibus ob hoc erat innodatus; item VIL marcas in festo b. Martini 
inmediate sequenli et decern marcas pro pensione retenta in dominica Letare de proximo 
ventura, et sic singulis annis futuris quoad extenuacionem debit! subtract! supradicti.

Item dictus dominus Fridricus ex libero animo et bona volúntate fecit et facit dicto 
domino Georgio, perpetuo vicario, graciam in quatuor marcis grossorum predictorum, et 
exnunc remittit sibi et parcit easdem ex gracia sic tarnen, quod si negligens foret in solucione 
retentorum et pensione supradictis, quod extunc velit dictam graciam sibi lactam esse nullam. 
Insuper dictus Fridricus ex liberalitate animi sui dixit, quod si realem et effectualem in 
solucionibus dictus dominus Georgius se exhibuerit, quod graciam sibi pinguiorem nolit 
denegare. Insuper dictus Fridricus nonnullas expensas litterarum et nuncciorum fecit cum 
suo procuratore magistro Conrado de Brachs, advoca to consisted! Pragensis, et ipse magister 
Conradus pro predicto domino Fridrico contra et adversas dominum Georgium supradictum, 
que summa se extendit ad quatuordecim sexagenas grossorum et ultra vel infra: super qua 
computacione statur dictis magistri Conradi, quam dictus dominus Fridricus super se recepit 
et recipit, voleas dicto magistro Conrado satisfacere pro dicto domino Georgio sic tarnen, 
quod si dictus dominus Georgius negligens et remissus fuerit in solucione pensionum et 
retentorum supradictorum, quod extunc dictus dominus Fridricus singulas expensas litterarum 
[et] nuncciorum velit habere et repetere in penam in dicto domino Georgio supradicto. 
Acta sunt bee anno domini M°CCCC die XXL mensis Maii in consistorio Fragen si presentibus 
discretis viris dominis Nicolao, plebano ecclesie S. Nicolai in foro pullorum Maj oris civitatis, 
Wenceslao de Praga, Andrea de Lompnicz.